
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 71 Lunes 24 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 16138

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
10

75
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

10753 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
Dirección Provincial de Barcelona. Objeto: Servicio para la redacción de
proyecto,  dirección  y  control  de  las  obras  de  reparación  y
acondicionamiento de la azotea y espacios interiores en la casa del mar
en Roses (Girona). Expediente: 082024PAS1001.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Barcelona.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0819003E.
1.3) Dirección: Albareda 1-13.
1.4) Localidad: Barcelona.
1.5) Provincia: Barcelona.
1.6) Código postal: 08004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES511.
1.9) Teléfono: 934439656.
1.11) Correo electrónico: administracion.ism-barcelona.dpbcn@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RGSQ80sMBpIQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e
inspección).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES511.

6. Descripción de la licitación: Servicio para la redacción de proyecto, dirección y
control de las obras de reparación y acondicionamiento de la azotea y espacios
interiores en la casa del mar en Roses (Girona).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) fecha entrega proyecto (Ponderación: 6%).
9.2) oferta economica (Ponderación: 49%).
9.3) aportacion programa de trabajo (Ponderación: 2.5%).
9.4) gestion residuos (Ponderación: 5%).
9.5) grado desarrollo estimacion economica (Ponderación: 2.5%).
9.6) grado desarrollo propuesta tecnica (Ponderación: 15%).
9.7) justificacion seleccion materiales y proced constructivo (Ponderación: 10%).
9.8) sistema desmontaje elementos hormigon (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 9 de mayo de 2024.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 71 Lunes 24 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 16139

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
10

75
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Josep Sebastià Gomis i Sorribas.
12.2) Número de identificación fiscal: ***7795**.
12.3) Dirección: Rial d'en Pasqual 39 4t.
12.4) Localidad: Arenys de Munt.
12.6) Código postal: 08358.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 21.562,21 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 22.990,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 21.562,21 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal admin. central de recursos contractuales.
16.1.2) Dirección: av. general peron 38 8.
16.1.3) Localidad: madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491451.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal admin. central de recursos contractuales.
16.4.2) Dirección: av. general peron 38  8.
16.4.3) Localidad: madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 913491451.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de marzo de 2025.

Barcelona, 19 de marzo de 2025.- Directora Provincial, ANGELA FERNANDEZ
BLANCO.

ID: A250012528-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-03-21T15:42:09+0100




